*Sared*, de quo hic, et *Thehen*, idem cum *Thathath* hujus textus; leguntur, inquam, descripti ceu filii ex Ephraïmo parente nati: quare aequa utrobique est ratio affirmandi, eos quorum hic nomina in eodem ordine et appellatione exhibentur, filios esse reverà Ephraïmi eodem sensu, quo tres reliqui. 2<sup>o</sup> Ephraïm filiorum suorum, hic descriptorum, mortem aequè omnium luget. 3<sup>o</sup> Denique Scriptura nullam præbet argumentum distinguendi, ut alios quidem filios putemus, alios nepotes, vel abnepotes. Jure igitur meritoque omnes in eodem necessitudinis gradu constituuntur, in quo tres illi, qui, nemine ambigente, jure filiorum hujus patriarchæ fruuntur.

VERS. 21. — OCCIDERUNT EOS VIRI GETH INDIGENE, QUIA DESCENDERANT UT INVADERENT POSSESSIONES EORUM. Hujus loci non una est interpretatio. Censent quidam (1) Ephraïmitas, terram Gessen, regionem Ægypti maximè omnium finitimam Palestine, occupantes, Gethæis, ò Palestinà in Ægyptum prædæ causâ descendentibus, armis occurrere ausos, casus victiosque fuisse. Alii verò malunt (2), Ephraïmitas animosos planè, et temerario facinore, progressos ad regionem Philistæorum, ut prævenirent tempus divinitus constitutum, quo illam raperent, repressos ac trucidatos fuisse à Gethæis. Contendunt quidam (3), prælium hoc ipsum esse idemque, de quo in Numeris 14, 44, cum scilicet Israelitæ irrumperere in Chanaanitidem viâ montium tentârunt. Sed tunc Ephraïm utique in vivis non agebat, et locus, quâ aditum tentârunt, quam longissimè à Geth aberat. Sunt qui credant, Ephraïmitas invasisse Gethæos diu post ingressum Israelitarum in Terram promissionis; Ephraïmum verò istorum patrem, virum esse planè alium à patriarchâ. Nihil est in historiâ sacrâ, quod huic rei lacem affundat. Aliquid simile Inuit paraphrastes Chaldaeus in Canticum canticorum, 2, 7. Sed ex hoc loco acceptam historiam fabellis pluribus infersit. Illud certò affirmari potest, rem hanc contigisse quo tempore Hebræi in Ægypto erant; et facillè acerbum hoc Ephraïmitarum fatum in causâ fuit, cur illorum nomina non legantur in Genesi,

(1) Serar. in Josue 1 quest. 2 et 3; Menoch, Jun., Tirin. Ita Syr. et Arab.

(2) Grot., Vat., Malv. Plerique.

(3) Vide Est. hic.

nec nisi tria in Numeris occurrant. Hebræus ad litteram: *Et occiderunt eos viri Geth, nati in terrâ, quia descenderant ad capiendum gregeſ eorum*. Innuitur hic, Ephraïmitas aggressores fuisse; idque à plerisque creditur.

VERS. 24. — FILIA EIUS FUIT SARA, QUE ÆDIFICAVIT BETHRON INFERIOREM ET SUPERIOREM. Actum est de situ utriusque urbis in animadversionibus in tabulam geographicam terræ sanctæ. Condita erant antequàm Hebræi in Chanaanitidem venirent. Sara, nepis, vel abnepis Ephraïmi, restituit utramque, uti et *Ozensara*, cujus situs ignoratur.

VERS. 25. — PORRÒ FILIUS EIUS RACHA, ETC. Non satis constat, utrum hi pariter filii sint Ephraïmi, an potius Rapha ex patre *Beriâ* natus sit, et *Reseph* et *Thale* ex Raphâ. Illud certum est, eos, de quibus in v. 26, ex Ephraïmo proximè natos non esse, cum *Elizama*, qui hic legitur, principem ageret Ephraïmitarum in deserto, generitque *Nun*, patrem Josue. Quare in censum filiorum Ephraïmi referendos arbitratur eos omnes qui recensentur usque ad v. 26. Thaan pater fuit *Laadani*, vel *Laadonis*, seu potius *Hadonis* *בן חדיד* *בן חדיד*. Ita Syr., Jun., Malv. est servile. Ex *Laadano Ammiud*, ex quo *Elizama*: *Elizama* dedit *Nun*, et hic Josue, sextum ab Ephraïmo, qui annum agebat quartum et quinquagesimum ætatis, cum ab Ægypto egrederetur.

VERS. 34. — ET ARAM. VERS. 35. — FILII AUTEM HELEM FRATRIS EIUS. Ut facillor reddatur sensus hujus textus, ita legendus est: *Filii Sumer.... Aram, et Helem: filii Helem fratris Aram, Supha, etc.*

VERS. 37. — JETHIBAN, IDEM EST *Jether* sequentis versiculi.

VERS. 58. — JEPHONE, VIR LONGÈ ALTIUS À PATRE CALEBÌ, CUM AD TRIBUM ASER PERTINEAT; PATER VERÒ CALEBÌ VIR FUERIT È TRIBU JUDA.

VERS. 40. — OMNES HI FILII ASER, PRINCIPES COGNATIONUM, ELECTI ATQUE FORTISSIMI DUCES DUCUM. Hebræus ad litteram: *Omnes isti filii Aser, capita domus patrum, vel patriarchæ electi, fortes viribus, capita principum*. Tituli titulis cumulantur. Hi omnes, quorum nomina à v. 30 describuntur, alter post alterum principatum in tribu suâ gesserunt, viri strenui, electi, inter cæteros duces præcipui, cum in aciem proficiscendum esset.

## CAPUT VIII.

## CHAPITRE VIII.

1. Benjamin autem genuit Bale primum genitum suum; Asbel secundum; Ahara tertium;

2. Nohaa quartum, et Rapha quintum.

3. Fueruntque filii Bale: Addar, et Gera, et Abiud.

4. Abisue quoque, et Naaman, et Ahoë,

5. Sed et Gera, et Sephuphan, et Huram.

6. Hi sunt filii Ahod, principes cognationum habitantium in Gabaa, qui translati sunt in Manahath.

7. Naaman autem, et Achia, et Gera ipse transtulit eos, et genuit Oza et Ahitud.

8. Porrò Saharaim genuit in regione Moab, postquam dimisit Husim et Bara uxores suas;

9. Genuit autem de Hodis uxore suâ Jobab, et Sebia, et Mosa, et Molechom,

10. Jehus quoque, et Sechia, et Marma: hi sunt filii ejus, principes in familiis suis.

11. Mehusim verò genuit Abitob, et Elphaal.

12. Porrò filii Elphaal: Heber, et Misaam, et Samad: hic ædificavit Ono, et Lod, et filias ejus.

13. Baria autem et Sama, principes cognationum habitantium in Aialon: hi fugaverunt habitatores Geth.

14. Et Ahio, et Sesac, et Jerimoth,

15. Et Zabadia, et Arod, et Heder,

16. Michael quoque, et Jespha, et Joha filii Baria.

17. Et Zabadia, et Mosollam, et Hezeci, et Heber,

18. Et Jesamari, et Jezlia, et Jobab, filii Elphaal.

19. Et Jacim, et Zechri, et Zabdi,

20. Et Elionai, et Selethai, et Eliel,

21. Et Adaia, et Baraia, et Samarath filii Semei.

22. Et Jespham, et Heber, et Eliel,

23. Et Abdon, et Zechri, et Hanan,

24. Et Hanania, et Ælam, et Anathothia,

25. Et Jephdaia, et Phanuel filii Sesac.

26. Et Samsari, et Sohoria, et Otholia,

1. Benjamin engendra Balé, son aîné; Asbel, le second; Ahara, le troisième;

2. Nohaa, le quatrième, et Rapha, le cinquième.

3. Les fils de Balé furent Addar, Géra et Abiud,

4. Abisue, Naaman et Ahoë,

5. Comme aussi Géra, Séphuphan et Huram.

6. Ceux-ci sont fils d'Ahod, et chefs de familles qui demeurèrent d'abord à Gabaa, et qui furent ensuite transportés à Manahath.

7. Naaman, Achia et Géra; celui-ci les transféra, et il fut père d'Oza et d'Ahitud.

8. Or Saharaim ayant renvoyé ses femmes Husim et Bara, il eut des enfants dans le pays de Moab.

9. Il eut donc, de Hodès son épouse, Jobab, Sébia, Mosa et Molechom,

10. Avec Jehus, Sechia et Marma, qui furent tous ses enfants et chefs d'autant de familles différentes.

11. Mèhusim engendra Abitob et Elphaal.

12. Les enfants d'Elphaal sont Héber, Misaam et Samad, qui bâtit Ono et Lod avec les lieux qui en dépendent.

13. Baria et Sama furent chefs de branches qui s'établirent en Aialon; ce furent eux qui chassèrent les habitants de Geth.

14. Ahio, Sézac, Jérimoth,

15. Zabadia, Arod et Héder,

16. Michaël, Jespha et Joha sont les enfants de Baria.

17. Zabadia, Mosollam, Hézeci, et Héber,

18. Jésamari, Jezlia et Jobab sont encore les enfants d'Elphaal.

19. Jacim, Zéchri, Zabdi,

20. Elionai, Séléthai, Eliel,

21. Adaïa, Baraïa et Samarath sont les enfants de Séméi.

22. Jespham, Héber, Eliel,

23. Abdon, Zéchri, Hanan,

24. Hanania, Elam, Anathothia,

25. Jephdaïa et Phanuel sont les enfants de Sézac.

26. Samsari, Sohoria, Otholia,

27. Et Jersia, et Elia, et Zechri filii Jeroham.

28. Hi patriarchæ, et cognationum principes qui habitaverunt in Jerusalem.

29. In Gabao autem habitaverunt Abigabao, et nomen uxoris ejus Maacha :

30. Filiusque ejus primogenitus Abdon, et Sur, et Cis, et Baal, et Nadab,

31. Gedor quoque et Ahio, et Zacher, et Macelloth :

32. Et Macelloth genuit Samaa : habitaveruntque ex adverso fratrum suorum in Jerusalem cum fratribus suis.

33. Ner autem genuit Cis, et Cis genuit Saül. Porrò Saül genuit Jonathan, et Melchisua, et Abinadab, et Esbaal.

34. Filius autem Jonathan, Meribbaal : et Meribbaal genuit Micha.

35. Filii Micha : Phithon, et Melech, et Thara, et Ahaz.

36. Et Ahaz genuit Joadæ : et Joadæ genuit Alamath, et Azmoth, et Zamri : porrò Zamri genuit Mosa.

37. Et Mosa genuit Banaa, cujus filius fuit Rapha, de quo ortus est Elasa, qui genuit Asel.

38. Porrò Asel sex filii fuerunt his nominibus : Ezricam, Boeru, Ismaël, Saria, Obdia, et Hanan : omnes hi filii Asel.

39. Filii autem Esec fratris ejus : Ulam primogenitus, et Jehus secundus, et Eliphalet tertius.

40. Fueruntque filii Ulam viri robustissimi, et magno robore, tendentes arcum : et multos habentes filios ac nepotes, usque ad centum quinquaginta. Omnes hi filii Benjamin.

VERS. 1. — BENJAMIN AUTEM GENUIT BALE. IN capite precedenti legitur genealogiam Benjamin; hic autem aliquid dicitur ibidem additur, ac referuntur familiae plures, quas alibi frustra quaeras : ex quo negotium fit iis qui sedulo inquirunt, unde discrimen hoc nominum in hominibus ejusdem tribus. Sunt qui variantia hæc repetant et variis exemplaribus, unde genealogia ejusmodi deductæ sunt, uti et ex pluribus unius ejusdemque hominis nominibus; ita Abenezra. Verbum Sanctius multò æquius animadvertit, auctorem hujus libri

27. Jersia, Elia, Zechri sunt les enfants de Jérôham.

28. Ce sont là les premiers pères et les chefs des familles, lesquels s'établirent à Jérusalem après le retour de la captivité.

29. Mais Abigabao s'établit dans Gabao; sa femme se nommait Maacha.

30. Son fils aîné était Abdon, et les autres Sur, Cis, Baal, Ner et Nadab,

31. Comme aussi Gedor, Ahio, Zacher et Macelloth.

32. Qui engendra Samaa; et tous ceux-ci s'établirent à Jérusalem avec ceux de la même branche à l'opposite de leurs frères.

33. Ner engendra Cis, Cis engendra Saül. Saül engendra Jonathan, Melchisua, Abinadab et Esbaal.

34. Le fils de Jonathan fut Meribbaal, et Meribbaal fut père de Micha.

35. Les fils de Micha furent Phithon, Mélech, Tharaa et Ahaz.

36. Ahaz engendra Joadæ, Joadæ engendra Alamath, Azmoth et Zamri. Zamri engendra Mosa.

37. Mosa engendra Banaa, dont le fils fut Rapha, duquel est venu Elasa, qui engendra Asel.

38. Asel eut six fils dont voici les noms : Ezricam, Boeru, Ismaël, Saria, Obdia et Hanan, tous fils d'Asel.

39. Les enfants d'Esec, son frère, étaient Ulam l'aîné, Jehus le second, et Eliphalet le troisième.

40. Les enfants d'Ulam furent des hommes très-robustes, et qui avaient une grande force pour tirer de l'arc. Ils eurent un grand nombre de fils et de petits-fils, jusqu'à cent cinquante; tous ceux-là sont de la postérité de Benjamin.

## COMMENTARIUM.

narrasse hic nomina plurium Benjaminarum et captivitate Babylonicâ redueam, qui sedem constituerunt, alii quidem Hierosolymis, alii sparsim per loca. Plura equidem leguntur hic nomina virorum et captivitate redueam. Confer hoc caput cum 1 Esdr. 10, 11. Longius autem deducere visum est genealogiam Saülis, quod vir esset regis dignitate insignis.

ASEL, idem ac Jadhel, vel ex Hebræo Jediahal. Sept. : Isdra.

AHARA, idem ac Ahiram, Num. 26, 53, et Echi, Gen. 46, 21.

VERS. 2. — NOHAA, idem faciliè ac Bechor. Genes. 46, 21.

RAPHA, idem faciliè ac Ros in Genesi.

VERS. 5. — ADDAR, idem ac Ared, ibid., vel Hered, Num. 26, 40.

VERS. 5. — HURAM, an idem ac Ophim, Gen. 46, 21, vel Hupham, Num. 26, 39?

VERS. 6. — HI SUNT FILII AHOD. Verisimile est, posteros esse Aodi, judicis Israelis. Benjaminita erat, filius vel nepos Geræ, cujus nomen hic in v. 5 legitur. Vide Jud. 5, 15. Hæ verò colonie nonnisi post captivitatem translatæ sunt. Posterii Aodi conserunt primò Gabaae urbe Benjaminicâ; inde migrarunt in Manahath, regionem tribus Juda, de quâ jam actum est, et quam statim initio filii Juda coluerunt, 1 Par. 2, 52, 54.

VERS. 7. — ET GENUIT OZA, ET AHUD (1). Utriusque hujus viri idem faciliè pater erat Gera.

VERS. 8. — SAHARAIM GENUIT IN REGIONE MOAB. . . DE HODES UXORE SUA JOBAR. EN virum, cujus ignoramus originem: nihil etiam scimus de Saharaim, aliud, quod repudiatâ geminâ uxore suâ Husim et Bara, filios ex alterâ uxore Hodes genuerit in regione Moab, quò fortè auferatur; sed quando et cur, latet. Sunt qui alto sensu reddant v. 6. Vide Jun. et Tremell. Belgic. Vers., etc. Vide genealogiam Ahodi. Tres ille genuit liberos, Namam, Achiam, et Geram, quos Gabaa, ubi sedem habebant, misit in Manahath, ubi novam coloniam condiderunt; alios deinde liberos retulit ex Husim et Barâ uxoribus suis, Ozam, Ahud, et Saharaim. בְּשָׂרָה וְעִלְיָה בְּנֵי אֲחִיָּה וְעִלְיָה בְּנֵי אֲחִיָּה. Postquam dimisit eos, nempe Naaman, Achia, et Gera. Denique ex aliâ uxore Hodes auctus est aliis liberis, Jobabo, Sebia, Mosa, Molchom, Jehus, Sechia, et Marna. Hæc genealogia omnis Ahodi. Sed ut hypothesi hæc servari posset, juvanda esset paululum litterâ textûs.

VERS. 11. — MEHUSIM GENUIT ABITOR; vel, juxta Hebræum: Saharaim genuit Abitor ex uxore suâ Husim, de quâ in v. 8.

VERS. 12. — ONO ET LOO. Due sunt urbes, quarum nomina frustra quaeras ante captivitatem Babylonicam; quippe quæ nonnisi post

(1) NAMA AUTEM, ET ACHIA, ET GERA, supple, sunt filii Ahod, quos versu precedenti me reconstruam promisi; rest, scilicet Gera, qui proxime præcessit, TRANSTULIT EOS, scilicet Ahodias, ex Gabaa in Manahath, ut dictum est, versu 6. Idemque Gera genuit Oza et Ahud, ac tertium Saharaim existens in regione Moab, ut sequitur vers. 8, ad quam Gera migravit fortè cum Elimelech famis causâ, Ruth 1. (Corn. à Lap.)

illam conditæ fuere. Esdras et Nehemias non semel illarum meminerunt. Vide 1 Esdræ 2, 33; 2 Esdræ 7, 37, et 11, 34, 35. Loo ipsa est faciliè Lydda, deinde appellata Diaspolis, decem leucis ab Hierosolymis, septentrionem et occidentem versus. Ono ter mille passibus aberat à Lydda, uti Ligtfootus ex Thalmude et libro Jachasim probavit.

VERS. 15. — BARRA, ET SAMAA. . . HI FUGAVERUNT HABITATORES GETH. Qui fuerint Baria et Sama, non satis exploratum est: creduntur tamen filii Eliphaelis; ipsi verò vel illorum posterii incolæ Geth expulerunt. Historicum hoc facinus ex nullo alio Scripturæ textu discitur; neque compertum haberi potest, utrum post captivitatem, an ante consignantium sit.

VERS. 25. — SESAC, idem faciliè qui supra v. 14 legitur.

VERS. 28. — HI PATRIARCHÆ, ET COGNATIONUM PRINCIPES, QUI HABITAVERUNT IN JERUSALEM. HI, quorum referuntur nomina à v. 14, sunt, uti arbitror, principes majorum familiarum, quæ Hierosolymis postreditum è captivitate conserunt: neque enim sub Josue adeo commodum erat et liberum habitare Hierosolymis. Ea urbs diu usque ad Davidem Jebusæis paruit, Josue 13, 63; et nemo ex iis qui hic recensentur, occurrit, qui cœvæ Josue fuisse noscatur.

VERS. 29. — IN GABAO HABITAVERUNT ABIGABAO (1). Veri potest: Et pater Gabao habitavit in Gabao. Septuag. : Καὶ ἐν Γαβᾶν πατὴρ Αβιγαβᾶν Γαβᾶν. Hic Gabaois pater appellatur Jehiel, de quo in sequenti capite agitur, ubi sic, v. 35 : Pater Gabao Jehiel, idem fortè ac Abiel, 1 Reg. 9, 1.

VERS. 30. — NADAB. Omititur hic Ner versuculi 33. Inferius 9, 36, ambo leguntur.

VERS. 31. — MACELLOTH. Omititur nomen hoc in Hebræo; sed legitur in omnibus versionibus, imò et in Hebræo sequentis versuculi.

VERS. 32. — HABITAVERUNT EX ADVERSO FRA-

(1) Id est, pater Gabao, scilicet princeps Gabao, cujus nomen proprium erat Jehiel, ut dicitur cap. seq. vers. 35, qui fuit pater Cis patris Saülis, ut sequitur. Dices : Quomodo ergo versu 25 dicitur Ner fuisse pater Cis et avus Saülis? — Resp. Jehiel, aliò nomine dictum fuisse Ner, id est, lucerna, eò quod ipse ut lucerna toti familiae præfulgeret. Ita Emmanuel Sâ et Mariana, licet alii putent Jehiel fuisse patrem Ner, cujus filius fuit Cis, nepos Saül, idque colligunt ex cap. sequent. vers. 36, ubi Jehiel dicitur genuisse Ner; sed ibidem dicitur Jehiel genuisse Cis; quare Ner ibidem non fuit pater Cis, cui Ner pater suum nomen imposuit. (Corn. à Lap.)

THUM SUORUM IN JERUSALEM : id est, eum familie hujus altera pars incoleret Gabaone, reliqui sedes habebant Hierosolymis, urbe è regione et proximâ Gabaoni. Hæc autem omnia gesta sunt post captivitatem Babylonicam. Ita pariter in Genesi 16, 12, legimus posteros Ismaelis tentoria possuisse è regione filiorum Isaaci : *E regione universorum fratrum suorum figet tabernacula.*

VERS. 33. — *NER GENUIT CIS, ET CIS GENUIT SAUL.* Ner cujus filius fuerit, hic non legitur; sed sequenti capite v. 36, Jehiel pater Ner constituitur; et in 1 Regum 9, 1, pater Cis datur Abiel filius Seror. Unus igitur idemque vir erant Abiel et Ner. Suspiciantur quidam, Ner patrem Abneri longè alium fuisse à Ner patre Cis : sed alii utrosque mistent, ut Abner patruus sit Saulis. Veritatem investigare in tantâ vetustatis obscuritate quis possit? Si quis enim reputet, Ner, fratrem Cis natu majorem, fratrem hunc suum minorem educasse, ut deinceps eum pater illius haberetur, ille utique temerè prorsus et leviter hoc asserat, Ita Auctor Tradit. Hebr. in lib. Paralipp., et Lyr. Alii passim.

ABINADAB, idem creditur ac Jessu, 1 Reg. 14, 49.

ESRAEL, ipse est *Isobeth*. Cùm Hebræi pronuntiationem nominis *Baalis*, numinia profani, vitent, ejus loco substituant *Boseth*, quod *confusionem* sonat.

## CAPUT IX.

1. Univerſus ergo Israel dinumeratus est : et summa eorum scripta est in libro regum Israel et Juda ; translatique sunt in Babylonem propter delictum suum.

2. Qui autem habitaverunt primi in possessionibus, et in urbibus suis : Israel, et sacerdotes, et Levitæ, et Nathinæi.

3. Commorati sunt in Jerusalem de filiis Juda, et de filiis Benjamin, de filiis quoque Ephraim, et Manasse.

4. Othel filius Ammiud, filii Amri, filii Omrai, filii Bonni, de filiis Phares filii Juda.

5. Et de Siloni, Asaia primogenitus, et filii ejus.

6. De filiis autem Zara, Jehuel, et fratres eorum, sexcenti nonaginta.

7. Porrò de filiis Benjamin : Salo filius Mosollam, filii Oduia, filii Asana :

8. Et Jobania filius Jeroham : et Ela filius Ozi, filii Mochori : et Mosollam fi-

VERS. 34. — *MERIBBAAL* (1), ipse est Miphiboseth, cujus nomen eadem de causâ sit corruptum est : occurrit etiam *Serbeseth* pro *Jerobaa*. Vide 2 Reg. 11, 21, in Heb.

VERS. 35. — *JOADA*, aliter *Jara*, 1 Par. 9, 42.

VERS. 37. — *RAPHA*, aliter *Raphaia*. Ibid. v. 43.

VERS. 40. — *VIRI ROBUSTISSIMI, ET MAGNO ROBORE TENDENTES ARCUM.* Benjamitæ, præsertim Gabaonitæ, famam sibi compararunt ex virtute militari, et jaculandi peritiâ. Vide quæ congestissimus in Judicibus 20, 16; Jonathan, qui ad eandem tribum pertinebat, jaculator erat peritissimus : *Sagitta Jonathan nunquam rediit retrorsim*, 2 Reg. 1, 22.

(1) *FILIUS AUTEM JONATHAN, MERIBBAAL.* *Meribbaal* est *Miphiboseth* : hic enim unicus fuit filius Jonathan, ac pater Michæ, ut sequitur. Porrò *Miphiboseth* vocatur *Meribbaal*, id est, *litigans cum Domino*, vel *Meribaal*, id est, *rebellans Domino*; quâ de causâ ita vocatus sit, nescitur. Hebræi apud S. Hieron. in Tradit. causam dant, quod murmurârât contra Dominum, qui Davidem in regnum reduserat, eò quòd David sibi bona ademisset, eaque Sibeæ servo suo se calumniandi dedisset. 2 Reg. 19, 29. Verum hoc planè incertum est. Alii ita dictum volunt, quòd idola Baal destruxerit; hæc enim de causâ Cedeon vocatus est *Jerobaa*, id est, *litigator cum Baal*, Judic. 6, 32. Verisimilius est eum vocatum *Meribbaal*, eò quòd cum servo suo Sibâ, falsò se de affectato regno apud Davidem accusante, non quasi cum servo, sed quasi cum hero et domino litigare, imò hereditatem suam (ita jubente Davide) dividere coactus sit. Hæc enim insignis ei fuit injuria et villpensio. (Corn. à Lap.)